pago em partes iguais aos beneficiários, conforme previsto no artigo 13 do regulamento e 

aqueles indicados pelo participante. 

TÍTULO VI - DO CUSTEIO 

CAPÍTULO I – DO VALOR DE REFERÊNCIA DO PLANO BD 

Art. 67 -   Define-se   como   Valor   de   Referência   do   Plano   BD   a   importância   de 

R$ 2.508,72 (dois mil, quinhentos e oito reais e setenta e dois centavos), a preços de maio 

de 2004, atualizado a partir deste mês pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor – 

INPC, nas mesmas épocas adotadas para o reajuste dos benefícios. 

CAPÍTULO II - DO SALÁRIO-DE-PARTICIPAÇÃO